Johannes uten Wijngarde de Kessel hereditarie vendidit Johanni filio quondam Rodolphi uter Haghen hereditarium censum XX aude scilde Francie solvendum hereditarie Johannis ex tribus jugeribus 'sitis in parochia de Kessel ad locum dictum Voerbroect inter hereditatem Johannis Buc de Lijt ex uno et inter hereditatem Petri Teijen ex alio atque ex duobus et dimidio jugeribus terre sitis in dicta parochia ad locum dictum den Eftersten Ert inter hereditatem heredum quondam Arnoldi Lumoden soen ex uno et inter hereditatem Johannis Wolphardi ex alio atque ex duobus jugeribus terre sitis in dicta parochia ad locum dictum den Vorsten Ert inter hereditatem Ludovici dicti Lode de Kessel ex uno et inter hereditatem Henrici ten Velde ex alio ut dicebat promittens super omnia habita et habenda warandiam et (dg: a) sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 864v 07 vr 02-06-1402.

Johannes van Zanbeke van Lijt verkocht aan Hector Specier nzvw Amelius Specier 2 koeien, 2 kalfstieren, 3 merries, 26 schapen en 17 varkens. Verkoper zal die beesten te schatting onderhouden en voeden. Alle beesten die uit voornoemde beesten worden geboren (dg: behoren aan de koper in afkorting van de schuld die aan voornoemde koper is blijven staan, vanaf Sint-Philippus-en-Jacobus gedurende 2 jaar) zullen van voornoemde Hector zijn totdat voornoemde Hector daarvan 80 nieuwe Gelderse gulden heeft gebeurd, en daarna zullen de beesten die overblijven voor de helft van Hector zijn en voor de andere helft van Johannes. Johannes mag de beesten niet vervreemden, tenzij met instemming van Hector.

Johannes de Zanbeke de Lijt hereditarie vendidit Hectorsi Specier filio naturali quondam Amelii Specier duas vaccas et duos vitulos tres equas XXVI oves et decem et septem porcos promittens super omnia warandiam et

obligationem deponere tali conditione quod dictus venditor dictas bestias  
 #et inde [?nu]triendas# servabit et enutriet (dg: duobus annis festum  
 Philippi et Jacobi apostolorum proxime futurum sequentibus sine medio) ad  
 jus stabilitionis quod exponetur ter scettingen et quod omnes bestie  
 (dg: -s) a predictis bestiis procreande (dg: -s dictis #infra hinc# dicto  
 spacio durante in abbreviationem debiti dicto emptori deficientis  
 deliberabit et ad dictum emptorem spectabunt a festo beatorum Philippi et  
 Jacobi apostolorum proxime futuro ultra duos annos ?sint) #erunt# dicti  
 Hectoris donec idem Hector inde perceperit LXXX novos Gelre gulden et  
 post hoc erunt relique mediatim Hectoris et mediatim dicti Johannis et  
 quod dictus Johannes non alienare poterit illas bestias sine consensu  
 Hectoris. Testes Vere et Uden datum in crastino octavarum sacramenti.

**1182 p.865r.**

in octavis sacramenti: donderdag 01-06-1402.  
 sabbato post octavas sacramenti: zaterdag 03-06-1402.  
 in crastino octavarum sacramenti: vrijdag 02-06-1402.

BP 1182 p 865r 01 do 01-06-1402.

Johannes van Zanbeke van Lijt verkocht aan Hector nzvw Amelius Specier een  
 n-erfcijns van 12 oude schilden, met Sint-Jan-Baptist te betalen, gaande  
 uit (1) een huis en tuin, in Groot Lith, ter plaatse gnd Eijngewijc, tussen  
 Lambertus Selen soen enerzijds en Ghiselbertus uten Bogarde anderzijds, (2)  
 14 hont land, in Groot Lith, ter plaatse gnd Groet Twelf Mergen, tussen  
 Johannes van Haeften enerzijds en Lambertus gnd Zeten soen anderzijds, (3)  
 17 hont land, in Groot Lith, ter plaatse gnd die Cleijn Beemde, tussen  
 Marcellius Melijs soen enerzijds en Reijnerus Mudekens soen anderzijds, (4)  
 2 hont land, in Groot Lith, in het Broek aldaar, tussen Theodericus zvw hr  
 Emondus Rover ridder enerzijds en erfgoed behorend aan het altaar van Sint-  
 Nijcholaus, in de kerk van Groot Lith, anderzijds, (5) 8 hont land, in  
 Groot Lith, ter plaatse gnd Cleijn Beemde, tussen Arnoldus Colen soen  
 enerzijds en een gemene weg anderzijds, (6) een stuk beemd, gnd die  
 Nederste Weije, in Groot Lith, tussen Godefridus die Crudeneer enerzijds en  
 Willelmus Embrechts soen anderzijds, (7) 2½ hont ~~land~~, in Groot Lith, ter  
 plaatse gnd Goerden, tussen Hermannus Campart enerzijds en een gemene sloot  
 aldaar anderzijds, (8) 4 hont ~~land~~, in Groot Lith, ter plaatse gnd in den  
 Ham, tussen een zekere Piec Vos zvw Henricus Vos enerzijds en Willelmus  
 Mudekens soen anderzijds, (9) alle goederen van voornoemde verkoper,  
 gelegen onder Groot Lith, reeds belast met (a) de grondcijns, (b) 1 oude  
 Franse schild, (c) 2 oude Gelderse gulden.

Johannes de Zanbeke de Lijt hereditarie vendidit Hectori filio naturali  
 quondam Amelii Specier annum et hereditarium censum XII auer scilde  
 solvendum hereditarie Johannis baptiste et pro primo termino Johannis  
 proxime futuro ex domo et orto 'et sitis in parochia de Groet Lijt ad  
 locum dictum Eijngewijc inter hereditatem Lamberti Selen soen ex uno et  
 inter hereditatem Ghiselberti uten Bogarde ex alio atque ex XIIII hont  
 terre sitis in dicta parochia in loco dicto Groet Twelf Mergen inter  
 hereditatem Johannis de Haeften ex uno et inter hereditatem Lamberti  
 dicti Zeten soen ex alio latere item ex XVII hont terre sitis in dicta  
 parochia in loco dicto die Cleij[n] Beemde inter hereditatem Marcellii  
 Melijs soen ex uno et #hereditatem# Reijneri Mudekens soen ex alio atque  
 ex duobus hont terre sitis in dicta parochia in palude ibidem inter  
 hereditatem Theoderici filii quondam domini Emondi Rover militis ex 'alio  
 uno et inter hereditatem spectantem ad altare sancti Nijcholai in  
 ecclesia de Groet Lijt #ex alio# atque #ex# octo hont terre sitis in  
 dicta parochia in loco dicto Cleijn Beemde inter hereditaten Arnoldi  
 Colen soen ex uno et #inter# communem plateam ex alio atque #ex# pecia  
 prati dicta die Nederste Weije sita in dicta parochia inter hereditatem  
 Godefridi die Crudeneer ex (dg: utroque) uno et hereditatem Willelmi  
 Embrechts soen ex alio item #ex# duobus et dimidio hont sitis in dicta

parochia ad locum dictum Goerden inter hereditatem Hermanni Campart ex uno et inter (dg: communem) commune fossatum ibidem ex alio latere item #ex# IIII hont sitis in dicta parochia ad locum dictum in den Ham inter hereditatem cuiusdam dicti (dg: Piec) Piec Vos filii quondam Henrici Vos ex uno #inter hereditatem# et Willelmi Mudekens soen ex alio atque ex omnibus et singulis bonis dicti venditoris quocumque (dg: locu) locorum infra dictam parochiam sitis promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu dominorum fundi et uno antiquo scuto #Francie# et duobus (dg: novis) florenis antiquis Gelrie ut dicebat. Testes Vere et Uden datum in octavis sacramenti.

BP 1182 p 865r 02 za 03-06-1402.

Engbertus Ludinc Pijnappel ontlastte Nijcholaus van Berze van alle schulden, die voornoemde Nijcholaus aan hem verschuldigd was, wegens 3 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, tussen voornoemde Nijcholaus enerzijds en wijlen Henricus Scilders anderzijds, welke 3 morgen voornoemde Nijcholaus verworven had van voornoemde Engbertus Ludinc.

Engbertus Ludinc Pijnappel quitavit Nijcholaum de Berze ab omnibus debitis que dictus Nijcholaus sibi debebat occasione trium jugerum terre sitorum in loco dicto die Hoeven inter hereditatem dicti Nijcholai ex uno et inter hereditatem (dg: cuiusdam dicti Watmael) #quondam Henrici Scilders# ex alio que tria jugera dictus Nijcholaus erga dictum Engbertum Ludinc acquisierat ut dicebat. Testes Ever et Best datum sabbato post octavas sacramenti.

BP 1182 p 865r 03 vr 02-06-1402.

Mechtildis wv Johannes van Edingen droeg over aan Wellinus Bac zvw Mathias van den Molengrave een b-erfcijns van 11 pond geld, die Egidius zv Henricus molenaar van Herlaer beloofd had aan voornoemde Johannes van Edingen, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit een hoeve die was van wijlen Johannes Noppen, gelegen onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Drieborch, tussen de stroom aldaar enerzijds en een gemene weg aldaar anderzijds, zoals de hoeve behoorde aan wijlen voornoemde Johannes Noppen, en welke cijns nu aan haar behoort.

Mechtildis relicta quondam Johannis de Edingen cum tutore hereditarium censum undecim librarum monete quem Egidius filius Henrici multoris de Herlaer promisit se daturum et soluturum dicto Johanni de Edingen hereditarie Remigii ex manso quodam qui fuerat quondam Johannis Noppen sito infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum communiter #die# Drieborch inter aquam ibidem currentem ex uno et inter communem plateam ibidem ex alio prout huiusmodi mansus ibidem situs est et ad dictum quondam Johannem Noppen pertinere consuevit prout in litteris et quem censum nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit Wellino Bac filio quondam Mathie van den Molengrave cum litteris et jure promittens cum tutore super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Ghele et Best datum in crastino octavarum sacramenti.

BP 1182 p 865r 04 vr 02-06-1402.

Willelmus Broet zvw Nijcholaus Broedeken machtigde Engbertus van Arle mesmaker al zijn cijnsen, renten, pachten en tegoeden te manen.

Willelmus Broet filius quondam Nijcholai Broedeken dedit et contulit Engberto de Arle cultellifici plenam potestatem monendi omnes suos census redditus et pacciones et credita que sibi debentur ac debebuntur a personis quibuscumque quacumque occasione usque ad revocationem. Testes Ghele et Best datum supra.

BP 1182 p 865r 05 vr 02-06-1402.

Godefridus zvw Stephanus van den Amervoert verkocht aan Hermannus Venman, tbv hem, zijn vrouw Bertha dv Hessello Snabbe en hun kinderen, een n-erfpacht van 12 lopen rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis, tuin en aangelegen erfgoederen, in Oisterwijk, ter plaatse gnd Udenhout, ter plaatse gnd aen die Gruenstraet, tussen Gerardus Winen enerzijds en wijlen Lambertus van den Rijt anderzijds, reeds belast met de hertogencijs, een cijns aan het klooster van Tongerlo en een b-erfpacht van 3 mud 2 zester rogge.

-.

Godefridus filius quondam Stephani van den Amervoert hereditarie vendidit Hermanno Venman ad opus sui et ad opus Berthe sue uxoris filie Hessellonis Snabbe et ad opus liberorum ab eisdem Hermanno et Bertha pariter genit[orum] et generandis' hereditariam paccionem duodecim lopinorum siliginis mensure de Busco (dg: et in Busco tradendam) hereditarie purificationis solvendam et in Busco tradendam ex domo et orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Oesterwijk ad locum dictum Udenhout ad locum dictum aen die Gruenstraet inter hereditatem Gerardi Winen ex uno et inter hereditatem quondam Lamberti van den Rijt ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini ducis et censu conventui de Tongerloe atque hereditaria paccione trium modiorum et duorum sextariorum siliginis annuatim exinde prius de jure solvendis et sufficientem facere tali conditione quod dicti Hermannus et Bertha seu eorum alter diutius vivens in humanis primodictam paccionem XII lopinorum siliginis integraliter ad suam vitam habeat et possideat post eorundem Hermanni et Berthe coniugum amborum 'ad dictos suos liberos (dg: plenarie) genitos et generandos pleno jure hereditarie succedendam et devolvendam. Testes.

BP 1182 p 865r 06 vr 02-06-1402.

Destijds had Henricus Caudeoven alle goederen van Ancelmus gnd Groven gerechtelijk gekocht van Reijnerus Scaden. Vervolgens had Johannes die Groeve smid zvw Gerardus al die goederen verworven van voornoemde Henricus Caudeoven. Voornoemde Johannes die Groeve smid verkocht thans aan Conrardus van Tiel een stukje erfgoed, van wijlen voornoemde Ancelmus, in Den Bosch, achter het huis en erf van voornoemde Conrardus van Tiel, in de Hinthamerstraat, welk stukje gelegen is tussen erfgoed van wijlen Stamelardus van Bruheze, nu behorend aan Godefridus zvw Johannes Sceijvel, enerzijds en erfgoed van wijlen Gerardus Canghieters, nu behorend aan Henricus Riemsleger, met een straatje ertussen, anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van voornoemde Conrardus en met het andere eind aan erfgoed van wijlen Willelmus Poirters, met het recht voornoemd straatje te mogen gebruiken.

Notum sit universis presentia visuris quod cum (dg: Reijnerus Scaden) Henricus Caudeoven omnia bona Ancelmi dicti Groven erga Reijnerum Scaden per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisierat et cum deinde Johannes die Groeve faber filius quondam Gerardi dicta bona omnia dicti quondam Ancelmi Greven erga dictum Henricum Caudeoven acquisierat prout hec in litteris scabinorum 'constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes die Groeve faber quondam particulam hereditatis #dicti quondam Ancelmi# sitam in Busco retro (dg: vicum Hijnthamensem) domum et aream Conrardi de Tiel #sitam in Busco in vico Hijnthamensi# (dg: site in Buscoducis in vico Hijnthamensi que inter hereditatem) {waarschijnlijk hadden de volgende vier woorden ook doorgehaald moeten zijn} filii quondam Conrardi Hollander que particulla hereditatis sita est inter hereditatem (dg: hereditatem) quondam Stamelardi de Bruheze nunc ad Godefridum filium quondam Johannis Sceijvel spectantem ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Canghieters nunc

ad Henricum Riemsleger spectantem (dg: ex alio) quodam viculo interiacente ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti Conrardi et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Willelmi Poirters simul cum jure utendi dicto viculo prout huiusmodi jus utendi dicto viculo ad dictum quondam Ancelmum spectare consuevit de jure ut dicebat hereditarie vendidit dicto Conrardo de Tiel promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Ghele datum (dg: in octavis) in crastino octavarum sancti sacramenti.

**1182 p. 866v.**

in crastino octavarum sancti sacramenti: vrijdag 02-06-1402.  
secunda post octavas sancti sacramenti: maandag 05-06-1402.

BP 1182 p 866v 01 vr 02-06-1402.

Hr Theodericus Rover ridder gaf uit aan Theodericus Loef zv Godefridus een hofstad in Orthen, tussen Johannes van Eijndoven enerzijds en Gerongius die Meijer anderzijds, strekkend vanaf een gemene weg tot aan de gemeint; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 20 schelling oude pecunia, 1 oude groot Tournoois geld van de koning van Frankrijk voor 16 penningen gerekend of ander pajment van dezelfde waarde, met Sint-Martinus te betalen. Voornoemde Theodericus Loef zal hierop binnen een jaar een goed huis van 4 gebinten zetten.

Dominus Theodericus Rover miles quoddam domistadium situm in parochia de Orthen inter hereditatem Johannis de Eijndoven ex uno et inter hereditatem Gerongii die Meijer ex alio tendens a communi platea ad communitatem ut dicebat dedit ad hereditarium censum Theoderico Loef filio Godefridi ab eodem hereditarie possidendum pro #hereditario censu# XX solidorum antique pecunie grosso Turonensi monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato seu alterius pagamenti eiusdem valoris dando sibi ab alio hereditarie Martini hyemalis #ex premissis# promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere (dg: al et alter repromisit) #et alter repromisit# tali conditione quod dictus Theodericus Loef unam bonam domum quatuor ligaturarum infra annum proxime futurum supra dictum domum<sup>1</sup> (dg: sit) edificari et situari procurabit (dg: et alter repromisit). Testes Vere et Ghele datum in crastino octavarum sancti sacramenti.

BP 1182 p 866v 02 vr 02-06-1402.

Bartholomeus zvw Nijcholaus Spijerinc Meeus soen verkocht aan Arnoldus zvw Petrus gnd Reijners soen een stuk land, van wijlen Arnoldus van den Cloet, in Vught Sint-Lambertus, naast een stuk land gnd dat Torniervelt, tussen erfgoed van het Geefhuis in Den Bosch enerzijds en Johannes van Zelant anderzijds, welk eerstgenoemd stuk land voornoemde Bartholomeus verworven had van Jacobus van den Wijel zvw Gerardus van Wijel. Lasten en aanspraken van zijn kant en van de kant van voornoemde Jacobus, voornoemde wijlen Arnoldus van den Cloet en wijlen diens vrouw Sophia worden afgehandeld.

Bartholomeus filius quondam Nijcholai Spijerinc Meeus soen peciam terre (dg: sitam) quondam (dg: Sophie relicte quondam) Arnoldi van den Cloet sitam in parochia de Vucht sancti Lamberti iuxta peciam terre (dg: ibidem sita) dictam vulgaliter dat Torniervelt inter hereditatem mense sancti spiritus in Busco ex uno et inter hereditatem Johannis de Zelant ex alio quam peciam terre primodictam dictus Bartholomeus erga Jacobum van den Wijel filium quondam Gerardi de Wijel (dg: ab eodem) acquisierat ut dicebat (dg: promittens) hereditarie vendidit #Arnoldo filio quondam Petri dicti Reijners soen promittens# promittens super omnia warandiam et obligationem (dg: ex parte quondam Arnoldi van den Cloet et quondam dicte Sophie sue uxoris et quorumcumque heredum eorundem quondam Arnoldi <sup>1</sup>Arnoldi et Sophie deponere atque obligationem ex parte dicti Jacobi) et impetitionem ex parte sui et dicti Jacobi atque ex parte #dicti# (dg:

dictorum) quondam Arnoldi van den Cloet et quondam Sophie sue uxoris deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 866v 03 ma 05-06-1402.

Johannes Stripe zvw Walterus van Alphen droeg over aan Lambertus Guldeman zvw Johannes Guldeman zijn vruchtgebruik in (1) een b-erfpacht van 8 lopen rogge, Bossche maat, met Allerheiligen te leveren, gaande uit alle erfgoederen van wijlen Rutgherus zvw Rutgherus gnd Hutman van der Berendonc, aan eerstgenoemde Rutgerus gekomen na overlijden van zijn vader, gelegen in Schijndel, (2) een stuk land, 1 zester rogge groot, in Schijndel, tussen Albertus van Dijnther enerzijds en Arnoldus Godeweert anderzijds {niet afgewerkt contract}.

Johannes Stripe filius quondam Walteri de Alphen usufructum et totum jus vitalis pensionis sibi competentes in (dg: annu) hereditaria paccione (dg: decem) #octo# lopinorum siliginis mesure de Busco solvenda hereditarie #omnium sanctorum# ex omnibus hereditatibus quondam Rutgheri filii quondam Rutgheri dicti Hutman van der Berendonc primodicto Rutgero de morte sui patris successione (dg: advolutas) advolutis (dg: scilicet ex tercia parte bonorum Jacobi dicti Hutten soen et tercia parte Pauli Hutten soen) sitis in parochia de Scijnle ut dicebat atque suum usufructum sibi competentem in pecia terre unum sextarium siliginis in semine capiente sita in dicta parochia inter hereditatem Alberti de Dijnther ex uno et hereditatem Arnoldi Godeweert (dg: ut d) ex alio ut dicebat legitime supportavit (dg: Lambert) Lamberto Guldeman filio quondam Johannis Guldeman cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.